
令和元年 12 月吉日 

阪神北支部 会員各位 

一般社団法人 兵庫県理学療法士会 

阪神北支部 森川 宏 

 
令和元年度 新人発表会 ポスターの形式について 

  
 日頃より当支部の運営にご協力賜りまして，誠にありがとうございます． 

 先日の演題登録（抄録提出）の結果，今年度の当支部新人発表会では 63 名の先生が発表されることと

なりました．今年度の発表形式は，かねてよりお知らせしておりましたとおり，すべてポスター発表で

行って参りますので，新人の先生方は，発表の概要についてご了解の上，以下のとおり，ポスターの作

成および準備をお願い致します． 

 

【日時・会場】 

日時：令和２年１月１２日（日）12:10〜16:55（受付 11:15〜※ 開会 12:10〜） 

                            ※発表される先生は 11:30 までに受付を済ませて下さい．                       

会場：アステ市民プラザ アステホール 

【発表の概要】 

・ 全 63 演題を 10 セッションに振り分けます．２会場を用い，各会場の両サイドの壁面を使って２つ

のセッションを同時に進行させていきます． 

・ 発表時間は 5 分，質疑応答は 3 分とします．またそれとは別に各セッション後にフリーディスカッシ

ョンの時間を設けます． 

【ポスター形式】※新人発表オリエンテーション資料の内容に準ずる 

・ Power Point 等のスライド作成ソフトを使用し，スライドサイズは標準（4：3）として下さい． 

・ タイトルスライド 1 枚と内容スライド 10 枚（以内）を作成して下さい．タイトルスライドは，必ず

新人発表オリエンテーションの資料を確認したうえで作成して下さい． 

・ タイトルスライドを含め，各スライドをすべて A3 サイズにしたもの（拡大カラーコピー等活用）を

お持ち頂き，それらを貼付けてポスターとします． 

当日、ポスター貼り付け作業時に会場の混雑が予想されます.事前にポスター裏面４隅に両面テープ

を貼ってお持ち下さい. 

・ 掲示方法については，当日会場にてご案内致します．                    

                                       〈お問い合わせ先〉 

                            第二協立病院 理学療法科 

  小原 健太郎 

                    TEL:072-758-1123 

       E-mail:hanshinkita2013@yahoo.co.jp 


